
1042 Sbírka zákonů a nařízení, č. 274. a 275.

§ 2. ČI. II.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935; provede je ministr financí.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Bostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r, 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Bostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

27tS„

274.
Vládní nařízení 

ze dne 22. prosince 1934, 
jímž se opět mění čl. XVI, odst. 1, písm. b) uvá
děcích ustanovení k zákonu ze dne 15. června 

1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934 

o ťispoiných opatřeních personálních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. červ
na 1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listo
padu 1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Platnost ustanovení § 1, § 2, odst. 2, §§ 3 
a 4, § 6, odst. 1 až 3, §§ 7 až 9 zákona ze dne 
28. prosince 1932, č. 204 Sb. z. a n., o úspor
ných opatřeních personálních, se prodlužuje 
na dobu do 31. prosince 1935.

čl. I.

Ustanovení čl. XVI, odst. 1, písni, b) uvá
děcích ustanovení k zákonu č. 76/1927 Sb. z. 
a n., změněná zákonem ze dne 22. prosince 
1933, č. 248 Sb. z. a n., mění se opět a zní 
takto:

^Ustanovení § 17, č. 6 a § 78, písm. e), 
věta 1, pokud se týká příspěvků do pokladen 
a podobných ústavů, jakož i daní a dávek, a 
pokud při tom jde o zaměstnance s hrubými 
služebními požitky (§ 29), nepřesahujícími 
ročně, 60.000 Kč, dále ustanovení § 341 nabý
vají účinnosti od 1. ledna 1936. Platy v § 17, 
č. 6 a v § 78, písm. e), věta 1 (s výše uvede
ným obmezením) zmíněné, konané za výše 
označené zaměstnance, jsou do tohoto dne při 
zjištění vyměřovacího základu plátcova odpo
čitatelnou položkou.

§ 2.
(!) Platnost ustanovení §§ 1 až 6 vládního 

nařízení ze dne 22. prosince 1933, č. 252 Sb. 
z. a n., o úsporných opatřeních personálních, 
se prodlužuje se změnami uvedenými v od
stavci 2 na dobu do 31. prosince 1935.

(2) Od 1. dubna 1935 se zmenšují:
srážky po případě snížení nebo krácení 

stanovené v §§ 1, 2, 4, 5, 8 a 9 vládního na
řízení č. 252/1933 Sb. z. a n. o 30%,

zvýšení srážek stanovené v § 6 téhož na-, 
řízení o 50%.

(s) Ustanovení § 8, odst. 6 vládního naří
zení č. 252/1933 Sb. z. a n. se mění a bude 
zníti takto:

„Ustanovení odstavců 1 až 5 platí jen 
tehdy, jestliže hrubé služné (plat jemu odpo-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 278. 1043

vídající), po případě dvě třetiny hrubého vý
dělečného příjmu u každého z obou manželů 
(odstavec 1 až 3), po případě jak u svobod
ného státního zaměstnance tak u každého 
z obou rodičů, pokud tito jsou veřejnými za
městnanci (odstavec 4), převyšuje roční část
ku 6.300 Kč, anebo jestliže hrubé slušné (plat 
jemu odpovídající), po případě dvě třetiny 
hrubého výdělečného příjmu u těchto osob 
dohromady převyšují částku 18.000 Kč.“

§ s.
Základny pro vyměřování pensijního pří

spěvku a pojistného podle zákona ze dne
15. října 1825, č. 221 Sb. z. a n., o nemocen
ském pojištění veřejných zaměstnanců, se 
nemění předpisy, jejichž platnost se ustano
veními § 1 a § 2, odst. 1 tohoto nařízení pro
dlužuje.

§4.
Den 1. ledna 1933 stanovený v § 10 zákona 

ze dne 20. května 1830, č. 70 Sb. z. a n., kterým 
se upravují odpočivné a zaopatřovací platy 
některých státních a jiných zaměstnanců a 
učitelů, jakož i pozůstalých po nich, a v před
pisech jemu odpovídajících, nahrazuje se 
dnem 1. ledna 1836. U osob, jichž se týká 
toto ustanovení, odpadají srážky stanovené 
v § 6 zákona č. 204/1932 Sb. z. a n. (§ 1) a 
v § 4 vládního nařízení č. 252/1933 Sb. z. a n. 
(§ 2, odst. 1 a 2).

§ 5.
Ustanovení § 14 vládního nařízení č. 252/ 

1933 Sb. z. a n. bude zníti takto:
„Ustanovení § 27, odst. 2 zákona č. 204/ 

1932 Sb. z. a n. se mění takto:
Ustanovení o srážkách nelze použiti oproti 

osobám, jejichž služební poměr jest založen 
na individuálních smlouvách, byly-li jejich 
požitky stejnou měrou sníženy již v rocích 
1931 až 1934.“

§6.
Toto vládní nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1935; provedou je všichni členové 
vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

278.

Vládní nařízení 
ze dne 31. prosince 1934,

jímž se provádí § 3 zákona ze dne 19. prosince 
1934, č. 267 Sb. z. a n., o délce presenční 

služby.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle § 3, odst. 2 zákona ze dne 19. prosince 1934, 
č. 267 Sb. z. a n., o délce presenční služby:

§ 1-
Za školy postavené na roveň vyšším střed

ním školám (gymnasiím, reálným gymnasiím, 
reformním reálným gymnasiím a reálkám) se 
pokládají:

a) učitelské ústavy,
b) obchodní akademie,
c) vyšší státní průmyslové školy,
d) státní odborné školy stavitelské,
e) státní průmyslové školy textilní,
f) speciální škola pro vnitřní architekturu 

při státní ústřední škole bytového průmyslu 
v Praze,

g) státní umělecko-průmyslová škola 
v Praze,

h) střední škola státní konservatoře hudby 
v Praze,

ch) státní hudební a dramatická konserva
toř v Brně,

i) hudobná a dramatická akademia pre 
Slovensko v Bratislavě,

j) střední škola německé hudební a drama
tické akademie v Praze,

k) vyšší hospodářské školy,
l) vyšší lesnické školy,

m) vyšší škola ovocnicko-vinařská a za
hradnická v Mělníku a v Lednici,

n) vyšší zemědělská škola družstevní 
v Praze.

§ 2.
Při provádění § 3 zák. č. 267/1934 Sb. z. 

a n. pokládají se na roveň vyšším středním 
školám též:

a) akademie výtvarných umění v Praze,
b) mistrovská škola státní konservatoře 

hudby v Praze,
c) mistrovská škola německé hudební a 

dramatické akademie v Praze,
pokud jde o jejich řádné posluchače.

147


